
会員会社 各位
一般社団法人 全国住宅技術品質協会

地盤調査委員会 委員⾧  西村 祥久

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は会員各位におかれましては、当協会の活動に
ご賛同頂き感謝申し上げます。
 さて、このたび、『地盤調査員 新人教育方法研修会』を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。
複数エリアで開催を予定しており、今回はその第一弾として、新潟での開催となります。（北陸・中部エリア）
 本研修会は2021年4月に発刊した『宅地地盤調査員 教育の手引き』を活用した新人教育方法の確立、
標準化に向け、管理者（教育担当者）の育成を目的としております。非常にわかりやすい内容となっており
ますので新人調査員の方もご参加いただけます。
ご多忙中とは存じますが、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

【開催場所・日時】
●新潟会場 2022年12月17日（土） 9:00~16:00（参加費無料） 
   ※当日の昼食のご用意はありません。各自でご準備お願い致します。
   ※場所の詳細については参加者の代表の方に、後日別途メールにてお知らせ致します。

【参加対象者】
当協会会員で地盤調査業務業務に関わる実務管理者や調査業務従事者(教育担当)の方が対象となります。
定員30名程度（原則、1社3名までとさせて頂きます）先着順受付とさせていただきます。
  ※ 新人調査員の方でも参加できます（申込人数内）

【今回の研修会対象エリア】
● 北陸・中部エリア（第2章事前調査の事例紹介が北信越エリアとなります。）
  ※ 他エリアからの参加も可能です。
  ※ 関東エリア・関西エリアは別途日程を設定します。（次年度以降はエリアを変更して開催予定）

【プログラム】

【申込期限】
2022年11月30日 まで（募集人数に達し次第、締め切りとさせて頂きます）

【申込先リンク】
https://forms.office.com/r/E1hnbxh0jK

● お問合せ先 全国住宅技術品質協会 事務局 mail : syadan@zenjyu-hin.or.jp
担当 : 山田 TEL : 03-6863-8540

A2022-003
2022年11月吉日

『地盤調査員 新人教育方法研修会』 参加募集のご案内

記

実施内容 開始時刻 ～ 終了時刻 所要時間

 開会あいさつ 9:00 ～ 9:10 10分
 第１章  はじめに 9:10 ～ 10:10 60分
 第２章  事前調査 10:20 ～ 12:20 120分
 昼休み ※昼食は各自で準備願います 12:20 ～ 13:30 70分
 第３章  現地調査 13:30 ～ 14:30 60分
 第４章  建築・地盤関連 14:40 ～ 15:40 60分
 意見交換会(アンケート含む) 15:40 ～ 15:55 15分
 閉会あいさつ 15:55 ～ 16:00 5分
※ 当日は『教育の手引き』をご持参ください。（追加購入する場合には添付申込書でお願いします）




